Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de março de 2018 Ano V - Edição nº 00396 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10A8C2B9D2D9B03A210C258040E4BD55

sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano V - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• LEI Nº 351 DE 16 DE MARÇO DE 2018.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10A8C2B9D2D9B03A210C258040E4BD55

sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano V - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Lei

                         LEI Nº 351 DE 16 DE MARÇO DE 2018

                       "Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar contratos, convênios ou aditivos

com o Governo Federal e Estadual."

                         DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito do Município de Ibipeba,

Estado da Bahia, no uso das atribuições de meu cargo,

                        FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Ibipeba, aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

                         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a assinar contratos,

convênios ou aditivos com o Governo Federal e Estadual através de seus órgãos da

Administração direta ou indireta, para realização de obras ou serviços de competência ou não

do Município.

                        Art. 2º. O convênio que trata esta lei vigorará pelo período de 34 (Trinta e quatro)

meses, contados a partir da data de sua assinatura, prevista a possibilidade de prorrogação, nas

hipóteses legais.

                         Art. 3º - O Poder Executivo Municipal dará ciência a Câmara de Vereadores, até 60

(sessenta) dias após a assinatura de cada contrato, convênio ou aditivo nos artigos anteriores,

informando a origem, valor e destinação dada aos recursos recebidos.

                          Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2018

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

PREFEITO MUNICIPAL

Ginis Bastos Barreto

Secretário de Administração

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10A8C2B9D2D9B03A210C258040E4BD55

		2018-03-16T12:12:09-0300